КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ  РАЙОН

                                                ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА                                ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «___»_________ 2012 года                  № ____

г. Щучье

О внесении изменений в Регламент Щучанской районной Думы

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Курганской области от  5 июля 2011 года № 43 «О Контрольно-счетной палате Курганской области и отдельных вопросах деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Курганской области», Уставом муниципального образования Щучанского района Курганской области  Щучанская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Щучанской районной Думы следующие изменения и

дополнения:
Главу 2. дополнить статьями 26.1., 26.2., 26.3., 26.4. следующего содержания:

1. « Статья 26.1. Контрольно-счетная палата Щучанского района

1. Контрольно-счетная палата Щучанского района формируется районной Думой.

2. Структура, полномочия, порядок формирования и деятельности Контрольно-

счетной палаты района определяется Положением о Контрольно-счетной палате Щучанского района, утверждаемым решением районной Думы.».

2. «Статья 26.2. Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя
 Контрольно-счетной палаты Щучанского района
1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной

 Палаты Щучанского района вносятся в Щучанскую районную Думу:

1) Председателем Щучанской районной Думы;

2) депутатами Щучанской районной Думы  - не менее одной трети от установленного

 числа депутатов Щучанской районной Думы;

3) Главой Щучанского района.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной

 палаты вносятся на рассмотрение  не позднее, чем за один месяц до истечения срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты.
3. Решение Щучанской районной Думы о назначении председателя Контрольно-
счетной палаты принимается  большинством голосов от числа избранных депутатов Щучанской районной  Думы.
4. Щучанской районной Думой рассматриваются кандидатуры на должность
 председателя  Контрольно-счетоной палаты, в отношении которых представлены сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством.

5. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты до
рассмотрения вопроса о назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты  на заседании Щучанской районной Думы предварительно рассматриваются на заседании Совета Щучанской районной Думы.
3. «Статья 26.3. Порядок рассмотрения кандидатур на должности инспекторов
 Контрольно-счетной палаты

1. Предложения о кандидатурах на должность инспекторов Контрольно-счетной
палаты вносятся в Щучанскую районную Думу председателем Контрольно-счетной палаты.
2. Кандидатуры на должность инспекторов Контрольно-счетной палаты
 предварительно рассматриваются на заседании Совета Щучанской районной Думы.

3. Решение Щучанской районной Думы о назначении инспектора Контрольно-счетной
 палаты принимается большинством голосов от числа избранных депутатов Щучанской районной Думы.
4.  «Статья 26.4. Освобождение от должности председателя Контрольно-счетной

 палаты и инспекторов Контрольно-счетной палаты
1. Проект решения об освобождении от должности председателя Контрольно-счетной

палаты вносится на рассмотрение Щучанской районной Думы Председателем Щучанской районной Думы.

2. Проекты решений об освобождении от должности инспекторов Контрольно-счетной

палаты вносятся на рассмотрение районной Думы Председателем районной Думы на основании представления председателя Контрольно-счетной палаты.
3. Решение Щучанской районной Думы об освобождении от должности председателя

Контрольно-счетной палаты, об освобождении инспекторов Контрольно-счетной палаты  принимаются большинством голосов от числа избранных депутатов районной Думы.».
     5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Щучанской районной Думы                                                     В.Д. Ветров